COMPTES DE RESULTATS

N° Libellé

0 ADMINISTRATION GENERALE

01 Législatif et exécutif

011 Législatif

0110 Autorités et commissions

0110.3000.00 Salaires, indemnités journaliéres et jetons de présence des membres d'autorités (AD)

0110.3000.10
0110.3000.30
0110.3102.00
0110.3132.00

012

0120
0120.3000.00
0120.3000.01
0120.3170.00

02

021

0210
0210.3130.00

022

0220
0220.3010.00
0220.3010.10
0220.3050.00
0220.3090.00
0220.3091.00
0220.3099.00
0220.3100.00
0220.3102.00
0220.3103.00
0220.3110.00
0220.3110.10
0220.3113.00
0220.3118.00
0220.3118.10
0220.3130.00
0220.3132.10
0220.3132.30
0220.3133.10
0220.3134.00
0220.3160.00
0220.3170.00
0220.4199.00
0220.4260.70
0220.4300.01
0220.4612.00
0220.4612.10
0220.4612.20
0220.4612.30
0220.4612.40

Commission financiére

Commission Administration, Economie et Finances
Frais de convocation

Honoraires de I'organe de révision

Exécutif
Exécutif
Salaires, indemnités journaliéres et jetons de la Conférence des syndics

Salaires, indemnités journaliéres et jetons du Bureau de la Conférence des syndics

Frais de déplacement et autres frais

Services généraux

Administration des finances et des contributions
Prestations de services et honoraires

Prestations de services de tiers (Frais bancaires et CCP)

Services généraux, autres

Services généraux, autres

Salaires du personnel administratif

Salaire du personnel de conciergerie

Cotisations patronales AVS, Al, APG, AC, frais administratifs
Formation et perfectionnement du personnel

Recrutement du personnel

Autres charges du personnel

Matériel de bureau

Imprimés et publications

Abonnements, littérature spécialisée, magazines

Equipement de bureau

Photocopies

Matériel informatique

Acquisition de logiciels et licences

Plateforme de communication

Prestations de services de tiers (Frais de port et téléphone)
Honoraires pour assistance juridique

Honoraires pour communication

Charges d'utilisation pour I'informatique (Hébergement du site internet)
Primes d'assurances de choses (RC, cyber)

Loyer et bail a ferme des biens-fonds (Locaux et parking)

Frais de déplacement et autres frais (Frais véhicule, repas, collations)
Autres revenus

Produits des refacturations diverses

Prestations de gestion comptable et administrative

Prestations de gestion comptable et administrative AJV

Prestations de gestion comptable et administrative OTR

Prestations de gestion comptable et administrative Comptoir de la Veveyse
Prestations de gestion comptable et administrative PVV

Prestations de gestion comptable et administrative Maison des Amériques
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Association des Communes de la Veveyse

BUDGET 2025

Charges
749 817
35480
9320
9320
2720
580
2900
820
2300

26 160
26 160
15040
9120
2000

714 337
300
300
300

714 037
714 037
501 600
3030
90 800
5000
1600
2400
1000
1000
600
2800
2750

6 400
11340
19 800
4820
5000
10000
1027
2022
37048
4000

Revenus

27 545

27 545

27 545
27 545

1000
970

7200
11925
650
4500
1300

PLANIFICATION 2026

Charges

750 417
35480
9320
9320
2720
580
2900
820
2300

26 160
26 160
15040
9120
2000

714937
300
300
300

714 637
714 637
510400
3030
92 400
4000

0

2400
1000
1000
600

0

2750

13340
19 800
4820
5000
10000
1027
2022
37048
4000

Revenus Charges

759 017
35480
9320
9320
2720
580
2900
820
2300

26 160
26 160
15040
9120
2000

723 537
300
300
300

723 237
723 237
519 400
3030
94 000
4000

0

2400
1000
1000
600

0

2750

11340

19 800

4820

5000

10000

1027

2022

37048

4000
1000
970

7200
11925
650
4500
1300

PLANIFICATION 2027

Revenus Charges

771817
35480
9320
9320
2720
580
2900
820
2300

26 160
26 160
15040
9120
2000

736 337
300
300
300

736 037
736 037
528 500
3030
95 700
4000

0

2400
1000
1000
600

0

2750

13340

19 800

4820

5000

10000

1027

2022

37048

4000
1000
970

7200
11925
20 800

4500

1300

PLANIFICATION 2028

Planification 2026-2029

Revenus Charges

780617
35480
9320
9320
2720
580
2900
820
2300

26 160
26 160
15040
9120
2000

745137
300
300
300

744 837
744 837
537700
3030
97 300
4000

0

2400
1000
1000
600

0

2750

11340

19 800

4820

5000

10000

1027

2022

37048

4000
1000
970

7200
11925
650
4500
1300

PLANIFICATION 2029

Revenus

1000
970

7200
11925
650
4500
1300
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COMPTES DE RESULTATS

N°

Libellé

BUDGET 2025

Charges

Revenus

Charges

Association des Communes de la Veveyse

PLANIFICATION 2026

Revenus

Charges

PLANIFICATION 2027

Revenus

Charges

Planification 2026-2029

PLANIFICATION 2028

Revenus

Charges

PLANIFICATION 2029

Revenus

311
3111.3636.10

32
321
3210.3632.00

322
3229.3636.00

329

3290.3000.10
3290.3000.30
3290.3132.00
3290.3636.00
3290.3636.10

CULTURE, SPORT ET LOISIRS
Héritage culturel

Musées et arts plastiques
Projet Maison des Amériques

Culture, autres
Bibliothéques et littérature
Bibliotheéque publique

Musique et théatre
Les Cultur@iles

Culture, non mentionné ailleurs
Commission Culture et Sports

Atelier de réflexion sport

Mandats externes délégué culture et sports
Comptoir de la Veveyse

Evénements et manifestations du district

o o

533
5350.3000.00
5350.3132.00

54

544
5440.3000.00
5440.3010.00
5440.3010.XX
5440.3010.XX
5440.3153.00
5440.3170.00
5440.3634.00
5440.3634.10
5440.4611.00

PREVOYANCE SOCIALE
Vieillesse et survivants
Prestations aux retraités
Commission Senior +
Politique Senior +

Famille et jeunesse

Protection de la jeunesse

Commission Enfance et Jeunesse

Poste supplémentaire coordination politique enfance 0-12 ans 0.5 ept dés 01.2025
Poste supplémentaire TSHM 12-25ans, dés 01.2026

Poste supplémentaire Délégué.e Jeunesse, 0.5 ept dés 01.2028
Plateforme de coordination et mise en réseau places en créche
Frais de déplacement et autres frais

Animation Jeunesse de la Veveyse

Passeport Vacances de la Veveyse

Subventions cantonales (action Je participe!)

506 484 0 511330 0 566 230 0 571230 0 576 330
50 000 0 50 000 0 100 000 0 100 000 0 100 000
50 000 50 000 100 000 0 100 000 100 000
50 000 50 000 100 000 100 000 100 000

456 484 461 330 0 466 230 0 471230 476 330

211890 216 100 0 220 400 0 224 800 0 229 300

211890 216 100 220400 224 800 229300

144370 0 144 800 0 145 200 0 145 600 0 146 000

144 370 144 800 145 200 145 600 146 000

100 225 0 100430 0 100630 0 100 830 0 101030

3630 3630 3630 3630 3630
6000 6000 6000 6 000 6000
30000 30000 30000 30000 30000
10595 10 800 11000 11200 11400
50 000 50 000 50 000 50 000 50 000

487 716 35000 542 200 35000 553 300 35000 624 500 35000 630 800
99 710 0 98 240 0 103 240 0 103 240 0 103 240
99 710 0 98 240 0 103 240 0 103 240 0 103 240

2280 3240 3240 3240 3240
97 430 95 000 100 000 100 000 100 000
388 006 35000 443 960 35000 450 060 35000 521260 35000 527 560
388 006 35000 443 960 35000 450 060 35000 521260 35000 527 560
5360 5360 5360 5360 5360
45 000 45 000 45 000 45 000 45 000
0 50 000 50 000 50 000 50 000

0 0 0 65 000 65 000
20000 20000 20000 20000 20000
6000 6000 6000 6 000 6000

296 646 302 600 308 700 314 900 321200
15000 15000 15000 15000 15000

35000 35000 35000 35000

35000

35000
35000

35000

6 TRAFIC ET TELECOMMUNICATIONS 8900 0 3240 () 3240 0 3240 0 3240 0
62 Transports publics 8900 0 3240 (1] 3240 0 3240 (1] 3240 0
621 Infrastructure de transports publics 8900 3240 0 3240 0 3240 3240

6210.3000.00 Commission Transports 3900 3240 3240 3240 3240

6210.3132.00 Etudes dans le cadre de la communauté de transports 5000 0 0 0 0
|
7 PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT ET AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 54 400 0 84 400 0 54 400 0 54 400 0 54 400 0
79 Aménagement du territoire 54 400 (1] 84 400 0 54 400 (1] 54 400 0 54 400 (1]
790 Aménagement du territoire 54 400 84400 0 54 400 0 54 400 54 400

7900.3000.00 Commission Aménagement 6920 6920 6920 6920 6920

7900.3132.00 Etudes (potentialité d'accueils des activités tertiaires) 0 30 000 0 0 0

7900.3000.50 Commission Infrastructure 3360 3360 3360 3360 3360
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COMPTES DE RESULTATS

N°
7900.3320.90

840

8400.3000.00
8406.3612.00
8400.3010.00
8400.3050.00
8400.XXXX.XX
8406.3130.00
8406.XXXX.XX
8406.3635.00

85

850
8506.3612.10
8506.3612.20
8506.3636.00
8506.4611.00

©

95
9500.4612

96

961
9610.3401.00
9610.4401.00

999
9990.9000.00
9990.9001.00

Libellé

Amortissements planifiés sur immobilisation incorporelles (PDR)

ECONOMIE PUBLIQUE

TOURISME

Tourisme

Commission Tourisme

Financement de I'office du tourisme régional

Poste supplémentaire agent de développement touristique 1EPT dés 04.2025
Cotisations patronales AVS, Al, APG, AC, frais administratifs
Sponsoring ambassadeur régional

Prestations de tiers (cotisations tourisme)

Participation au projet de transcription du narratif 4 Saisons
Garantie de déficit remontées mécaniques Destination Veveyse SA

INDUSTRIE, ARTISANAT ET COMMERCE
Industrie, artisanat et commerce
Cotisations

Soutien FriUp

Evénements économiques

Subvention NPR

FINANCES ET IMPOTS
Part aux recettes, autres

Participation des communes

Administration de la fortune et de la dette

Intéréts

Intéréts passifs des engagements financiers (emprunt PDR)
Intéréts des créances et comptes courants

Cloture
Excédents de revenus
Excédents de charges

20241010_ACV_Plan_fin_2026_2029 V2

Association des Communes de la Veveyse

BUDGET 2025
Charges Revenus

44 120

645 620 15 600

639 170 0
639170
2820
300 000
90 000
16 200
50 000
150
30000
150 000

6450 15 600

6450 15 600
950.00
2000.00
3500.00

15 600.00

1758 2376 550

1] 2376 350

2376 350

1758 200

1758 200
1758

200

2454 695 2454 695
0

PLANIFICATION 2026

Charges
44120

589 170
589170
589170
2820
300 000
90 000
16 200
30000
150

0

150 000

6450
6450
950.00
2000.00
3500.00

1758
0

1758
1758
1758

2482515
0

Revenus

15 600
15 600

15 600.00
2447515
2447 315
2447315

200
200

200

2482515

PLANIFICATION 2027

Charges
44 120

589 170
589 170
589 170
2820
300 000
90 000
16 200
30000
150

0

150 000

6450
6450
950.00
2000.00
3500.00

1758
0

1758
1758
1758

2527115
0

Revenus

15 600
15 600

15 600.00

2492115

2491915
2491915

2527115

Planification 2026-2029

PLANIFICATION 2028

Charges
44120

589170
589170
589170
2820
300 000
90 000
16 200
30000
150

0

150 000

6450
6450
950.00
2000.00
3500.00

1758
0

1758
1758
1758

2616 115
0

Revenus

15 600
15 600

15 600.00

2581115

2580915
2580915

2616 115

PLANIFICATION 2029

Charges
44 120

589 170
589170
589 170
2820
300 000
90 000
16 200
30000
150

0

150 000

6450
6450
950.00
2000.00
3500.00

1758
0

1758
1758
1758

2636315
0

Revenus

15 600
15 600

15 600.00

2601315
2601115
2601115

2636315
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Association des Communes de la Veveyse Planification financiére 2026-2029

N° Libellé Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes
7 PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT ET AMENAGEMENT DU TERRITOIRE o 0 o o o o o o o 0
79 Aménagement du territoire o 0 0 0 0 0 0 0
790 Aménagement du territoire 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
8 ECONOMIE PUBLIQUE 150 000 0 600 000 0 0 0 4000 000 2000 000 4000 000 2000 000
84 Tourisme 100 000 0 600 000 0 0 0 4 000 000 2000 000 4 000 000 2000 000
840 Tourisme 100 000 0 600 000 0 0 0 4000 000 2000 000 4000 000 2000 000
8406.5290.10 Tourisme régional - projet 4 saisons - étude préalable 0 0 0
8406.5290.XX Tourisme régional - projet 4 saisons - étude préalable II 600 000
8406.XXXX.XX Tourisme régional - projet 4 saisons 4000 000 4000 000
8406.XXXX.XX Subventions d'investissement : Fonds d'Equipement Touristique (FET) 2000 000 2 000 000
8406.5550.XX AVOTER  Participation actionnariat Destination Veveyse SA 100 000
85 Industrie, artisanat et commerce 50 000 0 o o o o o 0 o 0
850 Industrie, artisanat et commerce 50 000 V) 0 V) 0 V) 0 V) 0 V)
8506.5290.10  INTENTION Honoraires de conseillers externes Business analyst 50 000 0 0 0 0
Totaux 150 000 0 600 000 0 0 0 4000 000 2000 000 4000 000 2000 000
150 000 600 000 0 2 000 000 2 000 000
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